
Codice Delibera: DEL-2114-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Conferimento di incarichi di Sostituzione in convenzione nel Servizio di Continuità
Assistenziale – Luglio 2019

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, presso il Servizio di Continuità Assistenziale dei Distretti SS.SS. di questa ASL
risultano vacanti posti per mancanza del medico titolare;

CONSIDERATA la necessità di provvedere ad individuare personale medico presso le sedi di tali
Distretti, al fine di garantire alla popolazione il diritto alla continuità della assistenza sanitaria, ai
sensi  dell’art.  62 del  vigente Accordo Collettivo  Nazionale per  la  disciplina  dei  rapporti  con i
Medici di Medicina Generale;

VISTE le richieste pervenute dai Distretti SS.SS.;

CONSIDERATO che si è reso necessario ricoprire i suddetti posti, conferendo incarichi provvisori,
per n. 24 ore settimanali più n. 4 ore di plus orario;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 1669/2019, con la quale si stabilisce di interpellare, ai fini del
conferimento  degli  incarichi,  i  medici  inseriti  nelle  graduatorie  formulate  dall’U.O.  Concorsi,
Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato e PAC, con
l’osservanza dei criteri e delle modalità nelle stesse esplicitati;

CONSIDERATO  che,  nell’osservanza  di  quanto  previso  nell’Avviso  pubblicato  sul  BURP n.
39/2019 e nel vigente ACN, gli incarichi di sostituzione nel Servizio di Continuità Assistenziale
potranno  cessare  anticipatamente  a  seguito  del  conferimento  degli  incarichi  relativi
all’approvazione della nuova graduatoria aziendale e, pertanto, gli incarichi,  per i medici inseriti
nei  prospetti  dal  n.  1  al  n.  4  della  Deliberazione  D.  G.  n.  1669/2019,  come  rettificata  con
Deliberazione D.G. n. 1767/2019, potranno avere una durata inferiore ai dodici mesi e, per i medici
inseriti nei prospetti n. 5 e n. 6 della medesima Deliberazione, potranno avere una durata inferiore ai
tre mesi;

RITENUTO di prendere atto del conferimento degli incarichi in argomento ai medici aventi titolo,
secondo la posizione conseguita nella graduatoria approvata con il suddetto atto deliberativo;

ATTESO che l’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato
e P.A.C. ha individuato i medici sottoindicati quali aventi titolo a ricoprire i suddetti incarichi e che
gli Stessi hanno formalmente accettato tale conferimento, nel periodo e presso le sedi indicate nello



Codice Delibera: DEL-2114-2019

schema di seguito riportato, fatto salvo eventuale recesso anticipato a seguito di conferimento di un
incarico  a  tempo  indeterminato  e/o  a  seguito  del  conferimento  degli  incarichi  successivi
all’approvazione della nuova graduatoria aziendale:

  NOMINATIVO   SEDE IINIZIO 
INCARICO

  FINE 
INCARICO

SPONSELLI STEFANIA MARINA DI 
GINOSA

01/07/2019 30/09/2019

DIAFERIA LUIGI MARINA DI 
GINOSA

01/07/2019 30/09/2019

PANETTA GRAZIA GINOSA 01/07/2019 30/06/2020

CANNITO FLORIANA GINOSA 01/07/2019 30/09/2019

RIVIZZIGNO DORIANA CASTELLANETA 01/07/2019 30/06/2020

TOCCI ANTONIO PALAGIANELLO 01/07/2019 30/06/2020

DEMICHELE ANNA ROSA PALAGIANELLO 01/07/2019 30/06/2020

ROTUNNO GIUSEPPINA PALAGIANELLO 01/07/2019 30/06/2020

ALTIZIO SERGIO PALAGIANELLLO 01/07/2019 30/06/2020

DE MARINO VALENTINA MASSAFRA 01/07/2019 30/06/2020

CEGLIE MANUELA MASSAFRA 01/07/2019 30/06/2020

STASI PIETRO MAURIZIO MOTTOLA 01/07/2019 30/06/2020

MONTEMURRO DAVIDE PALAGIANO 01/07/2019 30/06/2020

PESARE ANTONELLA PALAGIANO 01/07/2019 30/06/2020

ARESTA VINCENZO PALAGIANO 01/07/2019 30/06/2020

PANUZZO LAURA STATTE 01/07/2019 30/06/2020

DIAFERIA MARIKA STATTE 01/07/2019 30/06/2020

MORETTI ROBERTA STATTE 01/07/2019 30/06/2020

LOGRIECO MAGDA STATTE 01/07/2019 30/06/2020

MARTEMUCCI VANESSA STATTE 01/07/2019 30/09/2019, 
fatto salvo 
eventuale 
recesso 
anticipato a 
seguito del 
rientro del 
medico sostituto
assente per 
motivi di salute



Codice Delibera: DEL-2114-2019

IACOVELLI GABRIELLA TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

VILLANI CHIARA TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

AMOROSO MARIA 
GIOVANNA

TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

DE GENNARO MARIA 
MADDALENA

TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

DI GREGORIO VINCENZO TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

FIORE SIMONA ANGELA TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

SEMERARO ALESSIA TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

CIURA MARIA CROCIFISSA TARANTO PAOLO 
VI

01/07/2019 30/06/2020

STANO ROSA TARANTO PAOLO 
VI

01/07/2019 30/06/2020

SEMERARO MAURA TARANTO PAOLO 
VI

01/07/2019 30/09/2019 fatto
salvo eventuale 
recesso 
anticipato a 
seguito del 
rientro del 
medico assente 
per astensione 
obbligatoria

PATRONELLI COSIMA TALSANO 01/07/2019 30/06/2020

ALESSI AURORA TALSANO 01/07/2019 30/06/2020

BELLANOVA MARIO RENE’ TALSANO 01/07/2019 30/06/2020

GIACOBELLI DANIELA MARTINA 
FRANCA

01/07/2019 30/06/2020

PASTORE FABRIZIO MARTINA 
FRANCA

01/07/2019 30/06/2020

AUTUNNO ALESSANDRO MARTINA 
FRANCA

01/07/2019 30/06/2020

DE LEONARDIS SABRINA CRISPIANO 01/07/2019 30/09/2019

SEMERARO FRANCESCA CRISPIANO 01/07/2019 30/09/2019

LECCE ROBERTO GROTTAGLIE 01/07/2019 30/06/2020

LANZILLOTTA GRAZIA SAN GIORGIO 
JONICO

01/07/2019 30/06/2020

PALMIERI ANNALISA SAN GIORGIO 
JONICO

01/07/2019 30/06/2020

PARRELLA SILVANA SAN GIORGIO 
JONICO

01/07/2019 30/06/2020

MARINELLI PARIDE SAN GIORGIO 
JONICO

01/07/2019 30/09/2019



Codice Delibera: DEL-2114-2019

DI GREGORIO VINCENZO PULSANO 01/07/2019 30/06/2020

ZINZI PIERFRANCESCO PULSANO 01/07/2019 30/06/2020

GALEONE ROSA PULSANO 01/07/2019 30/09/2019,
fatto salvo 
eventuale 
recesso 
anticipato a 
seguito del 
rientro del 
medico assente 
per motivi di 
salute

PALADINO MARIA VITTORIA SAN MARZANO 
DI SAN GIUSEPPE

01/07/2019 30/09/2019

LADOPGANA TERESA SAN MARZANO 
DI SAN GIUSEPPE

01/07/2019 30/09/2019

DE MOLFETTA FEDERICA SAN MARZANO 
DI SAN GIUSEPPE

01/07/2019 30/09/2019

LERVA GIULIA MONTEIASI 01/07/2019 30/09/2019

PETRELLA MAIRA MONTEIASI 01/07/2019 30/09/2019

CRISTINO ROSSANA AVETRANA 01/07/2019 30/06/2020

SCARDINO WALTER AVETRANA 01/07/2019 30/09/2019

COLUCCI SERENA AVETRANA 01/07/2019 30/09/2019

BELPIEDE ALESSANDRO MANDURIA 01/07/2019 30/06/2020

MAIORINO MARIA ROSARIA MANDURIA 01/07/2019 30/09/2019

PRANZO MARIA ROSARIA MANDURIA 01/07/2019 30/09/2019

PORETTI LUCA LIZZANO 01/07/2019 30/06/2020

GIAMPETRUZZI ANGELICA LIZZANO 01/07/2019 30/06/2020

URGO GIOVANNI LIZZANO 01/07/2019 30/09/2019

ROSATO GIUSEPPINA LIZZANO 01/07/2019 30/09/2019

MARTUCCI MELANIA SAVA 01/07/2019 30/09/2019

CASALE PAOLO SAVA 01/07/2019 30/09/2019

ALBANO FEDERICA SAVA 01/07/2019 30/09/2019

COLELLA CLAUDIA MARIA MARUGGIO 01/07/2019 30/09/2019



Codice Delibera: DEL-2114-2019

CONSIDERATO che le n. 12 ore carenti presso la sede di Laterza, n. 1 incarico presso la sede di
Martina Franca e n. 1 incarico presso la sede di Castellaneta sono stati assegnati a medici titolari di
incarico in convenzione a tempo indeterminato e a tempo determinato che hanno espresso la propria
disponibilità a svolgere l’aumento orario presso tali sedi;

PRESO ATTO che la Dr.ssa Ninni Margherita, dopo aver accettato, in data 27/06/2019, un incarico
di sostituzione presso la sede di Palagiano, con nota del 28/06/2019, ha comunicato di rinunciarvi
prima di  iniziare  a  svolgerlo e  che tale  incarico  sarà  conferito  ad un altro medico contattando
nuovamente i  medici inseriti  nella  graduatoria  approvata con Deliberazione D.G. n.  1669/2019,
rettificata con Deliberazione D.G. n. 1767/2019;

RITENUTO di prendere atto del conferimento, ai predetti Professionisti, gli incarichi sopraindicati;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  prendere  atto  del  conferimento,  ai  sottoindicati  medici, dell’incarico  temporaneo  di
sostituzione in convenzione nel Servizio di Continuità Assistenziale,  nel periodo e presso le
sedi indicate nello schema di seguito riportato, fatto salvo eventuale recesso anticipato a seguito
di  conferimento di  un incarico a tempo indeterminato e/o a seguito del  conferimento degli
incarichi successivi all’approvazione della nuova graduatoria aziendale:

  NOMINATIVO   SEDE IINIZIO 
INCARICO

  FINE 
INCARICO

SPONSELLI STEFANIA MARINA DI 
GINOSA

01/07/2019 30/09/2019

DIAFERIA LUIGI MARINA DI 
GINOSA

01/07/2019 30/09/2019

PANETTA GRAZIA GINOSA 01/07/2019 30/06/2020

CANNITO FLORIANA GINOSA 01/07/2019 30/09/2019

RIVIZZIGNO DORIANA CASTELLANETA 01/07/2019 30/06/2020

TOCCI ANTONIO PALAGIANELLO 01/07/2019 30/06/2020

DEMICHELE ANNA ROSA PALAGIANELLO 01/07/2019 30/06/2020

ROTUNNO GIUSEPPINA PALAGIANELLO 01/07/2019 30/06/2020

ALTIZIO SERGIO PALAGIANELLLO 01/07/2019 30/06/2020

DE MARINO VALENTINA MASSAFRA 01/07/2019 30/06/2020

CEGLIE MANUELA MASSAFRA 01/07/2019 30/06/2020

STASI PIETRO MAURIZIO MOTTOLA 01/07/2019 30/06/2020

MONTEMURRO DAVIDE PALAGIANO 01/07/2019 30/06/2020

PESARE ANTONELLA PALAGIANO 01/07/2019 30/06/2020

ARESTA VINCENZO PALAGIANO 01/07/2019 30/06/2020



Codice Delibera: DEL-2114-2019

PANUZZO LAURA STATTE 01/07/2019 30/06/2020

DIAFERIA MARIKA STATTE 01/07/2019 30/06/2020

MORETTI ROBERTA STATTE 01/07/2019 30/06/2020

LOGRIECO MAGDA STATTE 01/07/2019 30/06/2020

MARTEMUCCI VANESSA STATTE 01/07/2019 30/09/2019, 
fatto salvo 
eventuale 
recesso 
anticipato a 
seguito del 
rientro del 
medico sostituto
assente per 
motivi di salute

IACOVELLI GABRIELLA TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

VILLANI CHIARA TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

AMOROSO MARIA 
GIOVANNA

TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

DE GENNARO MARIA 
MADDALENA

TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

DI GREGORIO VINCENZO TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

FIORE SIMONA ANGELA TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

SEMERARO ALESSIA TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/07/2019 30/06/2020

CIURA MARIA CROCIFISSA TARANTO PAOLO 
VI

01/07/2019 30/06/2020

STANO ROSA TARANTO PAOLO 
VI

01/07/2019 30/06/2020

SEMERARO MAURA TARANTO PAOLO 
VI

01/07/2019 30/09/2019 fatto
salvo eventuale 
recesso 
anticipato a 
seguito del 
rientro del 
medico assente 
per astensione 
obbligatoria

PATRONELLI COSIMA TALSANO 01/07/2019 30/06/2020

ALESSI AURORA TALSANO 01/07/2019 30/06/2020

BELLANOVA MARIO RENE’ TALSANO 01/07/2019 30/06/2020

GIACOBELLI DANIELA MARTINA 01/07/2019 30/06/2020



Codice Delibera: DEL-2114-2019

FRANCA
PASTORE FABRIZIO MARTINA 

FRANCA
01/07/2019 30/06/2020

AUTUNNO ALESSANDRO MARTINA 
FRANCA

01/07/2019 30/06/2020

DE LEONARDIS SABRINA CRISPIANO 01/07/2019 30/09/2019

SEMERARO FRANCESCA CRISPIANO 01/07/2019 30/09/2019

LECCE ROBERTO GROTTAGLIE 01/07/2019 30/06/2020

LANZILLOTTA GRAZIA SAN GIORGIO 
JONICO

01/07/2019 30/06/2020

PALMIERI ANNALISA SAN GIORGIO 
JONICO

01/07/2019 30/06/2020

PARRELLA SILVANA SAN GIORGIO 
JONICO

01/07/2019 30/06/2020

MARINELLI PARIDE SAN GIORGIO 
JONICO

01/07/2019 30/09/2019

DI GREGORIO VINCENZO PULSANO 01/07/2019 30/06/2020

ZINZI PIERFRANCESCO PULSANO 01/07/2019 30/06/2020

GALEONE ROSA PULSANO 01/07/2019 30/09/2019,
fatto salvo 
eventuale 
recesso 
anticipato a 
seguito del 
rientro del 
medico assente 
per motivi di 
salute

PALADINO MARIA VITTORIA SAN MARZANO 
DI SAN GIUSEPPE

01/07/2019 30/09/2019

LADOPGANA TERESA SAN MARZANO 
DI SAN GIUSEPPE

01/07/2019 30/09/2019

DE MOLFETTA FEDERICA SAN MARZANO 
DI SAN GIUSEPPE

01/07/2019 30/09/2019

LERVA GIULIA MONTEIASI 01/07/2019 30/09/2019

PETRELLA MAIRA MONTEIASI 01/07/2019 30/09/2019

CRISTINO ROSSANA AVETRANA 01/07/2019 30/06/2020

SCARDINO WALTER AVETRANA 01/07/2019 30/09/2019

COLUCCI SERENA AVETRANA 01/07/2019 30/09/2019

BELPIEDE ALESSANDRO MANDURIA 01/07/2019 30/06/2020

MAIORINO MARIA ROSARIA MANDURIA 01/07/2019 30/09/2019

PRANZO MARIA ROSARIA MANDURIA 01/07/2019 30/09/2019



Codice Delibera: DEL-2114-2019

PORETTI LUCA LIZZANO 01/07/2019 30/06/2020

GIAMPETRUZZI ANGELICA LIZZANO 01/07/2019 30/06/2020

URGO GIOVANNI LIZZANO 01/07/2019 30/09/2019

ROSATO GIUSEPPINA LIZZANO 01/07/2019 30/09/2019

MARTUCCI MELANIA SAVA 01/07/2019 30/09/2019

CASALE PAOLO SAVA 01/07/2019 30/09/2019

ALBANO FEDERICA SAVA 01/07/2019 30/09/2019

COLELLA CLAUDIA MARIA MARUGGIO 01/07/2019 30/09/2019

2. di precisare che la spesa, riveniente dal presente atto risulta già inserita nel bilancio aziendale -
anni 2019 e 2020;

3. di stabilire che la liquidazione delle competenze retributive spettanti ai predetti Professionisti
sarà effettuata per mezzo del Sistema Edotto.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


